

## 2.4.5 Opistopalvelut

Sisäiset + ulkoiset	TA 2023	TA 2024
Toimintatuotot	238 610	
Toimintakulut	-1 332 770	
Toimintakate	-1 094 160	

### Toiminnan kuvaus

Opistolautakunnan tulosalueeseen kuuluvat Keuruun kansalaisopisto ja Läntisen Keski-Suomen musiikkiopisto. Tulosalueen tehtävänä on tuottaa kansalaisopiston ja musiikkiopiston palveluja Keuruun kaupungin sekä Multian ja Petäjäveden kuntien alueella. Kansalais- ja musiikkiopistojen hallintoelimenä toimii Keuruun opistolautakunta, jossa on edustajat myös Multian ja Petäjäveden kunnista. Opistojen hallinto on yhteinen myös viranhaltijatasolla, koska tulosalueen päällikkönä toimii kansalais- ja musiikkiopiston rehtori. Kansalaisopisto on yleissivistävää koulutusta järjestävä vapaan sivistystyön oppilaitos. Kansalaisopisto tarjoaa mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseksi järjestämällä jatkuvan oppimisen periaatteen pohjalta paikallisen tarpeen mukaan mm. vieraiden kielten opetusta, terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntakoulutusta, ammatillista lisäkoulutusta, taiteen perusopetusta, kädentaitoja ja yleisöluentoja. Opisto pyrkii tarjoamaan vapaan sivistystyön palveluja mahdollisimman monelle kohtuulliseen hintaan. Opiston toimintaan voivat osallistua kaikenikäiset ihmiset. Sivukylien tarpeista pidetään erityistä huolta. Opiston vuosittainen toteutunut tuntimäärä on 8000–9000 tuntia.

Musiikkiopisto on taideoppilaitos, joka järjestää taiteen perusopetusta musiikissa laajan oppimäärän mukaan ja tanssissa yleisen oppimäärän mukaan. Opetuksen tarkoituksena on myönteisen musiikki- ja tanssisuhteen luominen sekä valmiuksien antaminen elinikäiseen harrastamiseen ja alan ammattiopintoihin. Opetus koostuu alle kouluikäisille suunnatuista varhaisiän musiikkikasvatuksesta ja lastentanssista, kouluikäisille annettavasta henkilökohtaisesta soitonopetuksesta musiikin perus- ja syventävällä tasolla, sekä ryhmäopetuksena toteutettavasta tanssin perusopetuksesta. Kolmen kunnan alueella toimivan musiikkiopiston vuosittainen opetustuntimäärä on n. 5000 tuntia. Sen puitteissa henkilökohtaista opetusta saavia oppilaita on keskimäärin 105 ja heidän lisäksi ryhmäopetuksen piirissä oppilaita on vuosittain noin 30.

### Strategiaa tukevat toiminnalliset tavoitteet

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari
<b>Rohkeasti kokeileva</b>		
Aktiivisella yritysten ja oppilaitosten välisellä yhteistyöllä luomme loistavat edellytykset Keuruun kasvuun	Teemme yritysten kanssa yhteistyötä tarjoamalla mahdollisuuden heidän työntekijöidensä osaamisen tai jaksamisen tukeen opiston kurssitarjonnan avulla.	Mittari: Yritysten maksamien tai työntekijäeduilla maksettujen osallistumisten määrä. Tavoite: Kasvava määrä

<b>Lempeästi läsnä</b>		
Hyödynnämme palveluissa digitalisaatiota ja suunnittelemme palvelut yksilöidysti, vastuullisesti ja erityisryhmät huomioiden.	Järjestämme kursseja myös erityisryhmille (kehitysvammaiset ikääntyvät, maahanmuuttajat)	Mittari: Erityisryhmien kurssien määrä ja osallistujamäärä Tavoite: 5-10 kurssia, osallistujia 100
Olemme houkutteleva asuinpaikkakunta kiireetöntä elämää arvostaville.	Opistot järjestävät kaikille avoimia julkisia kulttuuritilaisuuksia: konsertteja, yleisöluentoja ja teatterikurssien näytäntöjä.	Mittari: Julkisten kulttuuritilaisuuksien osallistujamäärä Tavoite: Tilaisuuksia 10/vuosi, osallistujia 300
<b>Yhdessä tekevä</b>		
Yhteistyö naapurikuntien kanssa vahvistaa palvelukokonaisuuttamme sekä lisää paikallista tarjontaa ja työpaikkoja	Koko toimialueen (Keuruu, Multia, Petäjävesi) kurssisuunnittelussa yhteinen koordinointi: eri aiheisia kursseja vuoroin eri paikkakunnilla tarpeen mukaan, jotta saadaan toteutumaan kursseja myös harvinaisemmista aiheista.	Mittari: Koko toimialueen yhteisten erikois-/lyhytkurssien määrä Tavoite: Joka kunnassa vähintään yksi yhteistoteutus

<b>Strateginen tavoite</b>	<b>Toimenpide</b>	<b>Mittari</b>
<b>Vastuullisesti toimiva</b>		
Toimintaamme ohjaa terveen kuntatalouden lisäksi ympäristövastuu sekä sosiaalinen vastuu.	Kurssimaksuja tarkistetaan lukuvuosittain ylläpitäjän taloudellisen tilanteen mukaan  Kursseja järjestetään vuosittain myös sivukylillä, jos osallistujia riittää ja opetustiloja on käytettävissä	Mittari: Kurssimaksujen osuus tuloista Tavoite: nousee opistojen keskitasolle v. 2025 mennessä.  Mittari: Kursseja myös kuntakeskusten ulkopuolella Tavoite: 20 %
Kiertotalous ja kestävä kehitys ohjaavat valintojamme	Musiikinopiskelijoille on tarjolla vuokrattavia soittimia	Mittari: Vuokrattavien soittimien käyttäjämäärä Tavoite: Soittimista käytössä 75 %
Teemme päätöksiä avoimesti ja tasapuolisesti	Opistojen käytänteitä koskevat säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla ja selkeästi esillä sekä painetuissa esitteissä että verkkosivuilla. Päätökset tehdään voimassa olevien ohjeiden mukaisesti.	Mittari: Ohjeet ja säännöt löytyvät opistojen verkkosivuilta ja ovat yksiselitteisiä ja selkeitä. Tavoite: Toteutuu.